

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **18/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí informací k projektu OPVVV_U21-UniBar.

Dotační titul: OP VVV, P02

Číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16J) 16/0002472

Projekt počítal s rekonstrukcí objektu Pasteurova 771/3, ve kterém má sídlit nové poradenské centrum:

- 1) kde reálně sídlí UPC UJEP (budova, patro)?
- 2) rozloha jeho kanceláří/kanceláře?
- 3) nesídlí na Pasteurova 771/3 (v nesouladu s projektem) i jiné součásti UJEP?
- 4) je UPC UJEP bezbariérové?

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Ano.

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 20. 3. 2021 UJEP obdržela 22. 3. 2021 a byla zaevidována pod č.j.: 22/2021/00192, P2021-006 938 a předána na právní oddělení UJEP.

Odpověď žadateli byla odeslána doporučeně dne 31. 1. 2021, č.j.: 22/2021/00211, P2021-007 933.

V Ústí nad Labem dne 31. 3. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 1. 4. 2021.

Žádost o informace č. 2021/012 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně
Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí n. L.

V Ústí n. L. dne 20. 03. 2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací k projektu:

OPVVV_U21-UniBar
Dotační titul: OP VVV, P02
Číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16J) 16/0002472

Projekt počítal s rekonstrukcí objektu Pasteurova 771/3, ve kterém má sídlit nové poradenské centrum.

- 1) kde reálně sídlí UPC UJEP (budova, patro)?
- 2) rozloha jeho kanceláří/kanceláře?
- 3) nesídlí na Pasteurova 771/3 (v nesouladu s projektem) i jiné součásti UJEP?
- 4) je UPC UJEP bezbariérové?

Zveřejnění těchto informací je ve veřejném zájmu. Zveřejňováním těchto informací splňuji bod zákona, hovořící o „hlídacím psu demokracie“. Daňoví poplatníci mají právo vědět, jak účelně je nakládáno s veřejnými penězi.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/012.

S pozdravem,

R. H.

Ústí nad Labem 30. 3. 2021

Č.j.: 22/2021/00211
P2021-007 933

Vaše číslo: 2021/012

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 20. 3. 2021, kterou jsme obdrželi dne 22. 3. 2021, pod PID P2021-006938, v níž jste žádal **zpřístupnění následujících informací k projektu OP VVV_U 21_UniBar:**

Dotační titul: OP VVV, PO2
Číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0./0.0/16-016/0002472

Projekt počítal s rekonstrukcí objektu Pasteurova 771/3, ve kterém má sídlit nové poradenské centrum.

Otázky:**1. Kde reálně sídlí UPC UJEP (budova, patro)?**

Dotaz není zcela přesně formulován, UPC UJEP neexistuje.

Poradenské centrum UJEP (**PC**) je specializované celouniverzitní pracoviště zřízené jako jiné pracoviště ve smyslu § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

PC má sídlo v ulici Pasteurova 3, 400 96 Ústí nad Labem.

Odkaz na provozní řád: <https://www.ujep.cz/cs/provozni-rad-ucp>

Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami (označováno zkratkou **UCP**), jako jedno z pracovišť Poradenského centra, má kanceláře pracovníků situované ve 4. patře budovy PC, přičemž pracovníci i klienti UCP mohou dále využívat i další prostory v budově PC dle konkrétní potřeby (lobby, zasedací místnost atd.)

2. Rozloha jeho kanceláří, kanceláře?

Opět nevíme, zda je myšleno PC nebo UCP.

hlavní prostory celého PC:

- 1.11 Psychologická poradna - Místnost pro psychomotorické aktivity - **26,60 m²**
- 1.12 Psychologická poradna - Relaxační místnost - **19,40 m²**
- 2.07 Zasedací místnost - **46,20 m²**
- 3.07 Speciálně pedagogická poradna - **23,70 m²**
- 3.08 Speciálně pedagogická poradna - **12,60 m²**



- 3.09 Speciálně pedagogická poradna - **20,40 m²**
- 4.07 Univerzitní centrum podpory – **11,6 m²**
- 4.08 Univerzitní centrum podpory, Kariérová poradna - **20,6 m²**
- 4.09 Psychologická poradna - **25,30 m²**

3. Nesídlí na Pasteurova 771/3 (v nesouladu s projektem) i jiné součásti UJEP?

Zcela v souladu s komplementárními projekty Univerzita 21. století – Kvalitní, moderní a otevřená instituce (U21), konkrétně KA7 Poradenské centrum UJEP, Prevence studijní neúspěšnosti a U21 – Univerzita bez bariér (U21-UniBar), konkrétně KA02 výstavba nové budovy "Poradenské centrum UJEP", byla budova v objektu Kampusu UJEP rekonstruována a sídlí v ní všechna 4 projektem definovaná pracoviště nově vzniklého celouniverzitního Poradenského centra, tedy Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami, Psychologická poradna, Speciálně-pedagogická poradna a Kariérová poradna.

Dále jsou některé kanceláře v budově vzhledem k efektivnímu využití sdíleny dalšími pracovníky z útvarů rektorátu UJEP, kteří se v souladu s ideou projektu soustředí všechny druhy poradenství a služeb na jedno místo, rovněž věnují dalším oblastem poradenství pro studenty, akademické pracovníky i širokou veřejnost – jedná se o podporu mezinárodní spolupráce, celoživotního vzdělávání a projektového servisu – poradenství v oblasti dotačních titulů, čerpání grantových prostředků apod. Tím ovšem není nijak dotčen kompletní rozsah služeb PC v souladu s oběma výše zmíněnými projekty.

4. Je UPC UJEP bezbariérové?

Opět není zcela přesně formulováno, UPC neexistuje.

Celý objekt Poradenského centra (**PC** UJEP) je koncipován jako bezbariérový, je obsluhován výtahem, plní příslušné normy.

Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami **UCP**, jako jedno z pracovišť Poradenského centra (PC), má kanceláře pracovníků situované ve 4. patře, dostupném výtahem, pro jednání se studenty s pohybovým postižením kategorie C (postižení dolních končetin, postižení horních končetin) je využívána místnost/kancelář 4.07, která je zcela bezbariérová.

Přehled pracovišť Poradenského centra UJEP + video o PC UJEP

<https://www.ujep.cz/cs/poradenske-centrum-ujep>

S pozdravem

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem
 Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem
 tel:
 e-mail:
 www.ujep.cz